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1. Overall Description:
SA2 would like to thank to SA4 for providing the status of SA4, and SA2 would like to provide the following response.
Regarding the questions listed in the LS:

	Q1: Is collaboration between the Group Communication System Enabler (TS 23.468) and the MBS System achieved only at reference points MB2-C and MB2-U in Release 17, as specified in TS 23.247 annex C?



SA2 answer:
SA2 discussed this issue and would like to clarify that if the Group Communication Server is a 5G AF, then it will support Nmb10 and Nmb8 interfaces in Release 17. It uses MB2-C and MB2-U only when it is a legacy server (i.e., not supporting 5G AF functionalities). 


	Q2: Assuming the answer to Q1 is yes, does SA2 intend to revise TS 23.247 and/or TS 23.468 in Release 18 to permit collaboration between the Group Communication System Enabler and the MBS System via reference points Nmb10 and Nmb8, per figure 4.7.2 1 in TS 23.289, Release 18?



SA2 answer:
Since the answer to Q1 is no, SA2 will not revise current TS 23.247, as an AF it already supports Nmb10 and Nmb8 reference points.


2. Actions:
To SA4 group.
ACTION:  SA2 kindly requests SA4 to take above information into account.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #151E   	May 16 – 20, 2022 				Elbonia


3GPP TSG


-


WG SA2 Meeting #1


50


E e


-


meeting 


 


 


S2


-


2


2


0


2356


 


Elbonia, 


April 6 


–


 


12, 2022


 


(revision of S2


-


2


2


0


xxxx)


 


 


Title:


 


[DRAFT] 


Reply 


LS on 


5MBS User Services


 


Response to:


 


LS (


S4


-


220304


) on 


5MBS User Services 


from 


SA


4


 


Release:


 


Release 17


 


Work Item:


 


5MBS, 


5MBUSA


 


 


Source:


 


[Huawei to be]


 


SA


2


 


To:


 


SA4


 


Cc:


 


CT3, CT4


, SA6


 


 


Contact Person:


 


 


Name:


 


Meng Li


 


Tel. Number:


 


 


E


-


mail Address:


 


Raymond


 


DOT 


limeng


 


AT huawei DOT com


 


 


Send any reply LS to:


 


3GPP Liaisons Coordinator, 


mailto:3GPPLiaison@etsi.org


 


 


 


 


Attachments:


 


None.


 


 


 


1. Overall Description:


 


SA2 would like to thank to SA4 for providing the status of SA4, and SA2 would like to provide the following 


response.


 


Regarding the 


questions


 


listed in the LS:


 


 


Q1: 


Is collaboration between the Group Communication System Enabler (TS 23.468) and the MBS 


System achieved only at reference points MB2


-


C and MB2


-


U in Release


 


17, as specified in TS


 


23.247 


annex


 


C?


 


 


S


A2 answer:


 


SA2 


discussed this issue and would like 


to clarify that if


 


the Group Communication Server


 


is a 5G AF, then it 


will support Nmb10 and Nmb8 interfaces in Release 17. It uses MB2


-


C and MB2


-


U only when it is a legacy 


server


 


(i.e., not supporting 5G AF functionalities)


. 


 


 


 


Q


2


: 


Assuming the answer to Q1 is yes, does SA2 intend to revise TS


 


23.247 and/or TS 23.468 in 


Release


 


18 to permit collaboration between the Group Communication System Enabler and the MBS 


System via referen


ce points Nmb10 and Nmb8, per figure


 


4.7.2 1 in TS


 


23.289, Release 18?


 


 


S


A2 answer:


 


Since the answer to Q1 is no, SA2 will not revise current TS 23.247


,


 


as an AF it already supports Nmb10 


and Nmb8 reference points


.


 


 


 


2. Actions:


 


To 


SA4


 


group.


 




3GPP TSG - WG SA2 Meeting #1 50 E e - meeting      S2 - 2 2 0 2356   Elbonia,  April 6  –   12, 2022   (revision of S2 - 2 2 0 xxxx)     Title:   [DRAFT]  Reply  LS on  5MBS User Services   Response to:   LS ( S4 - 220304 ) on  5MBS User Services  from  SA 4   Release:   Release 17   Work Item:   5MBS,  5MBUSA     Source:   [Huawei to be]   SA 2   To:   SA4   Cc:   CT3, CT4 , SA6     Contact Person:     Name:   Meng Li   Tel. Number:     E - mail Address:   Raymond   DOT  limeng   AT huawei DOT com     Send any reply LS to:   3GPP Liaisons Coordinator,  mailto:3GPPLiaison@etsi.org         Attachments:   None.       1. Overall Description:   SA2 would like to thank to SA4 for providing the status of SA4, and SA2 would like to provide the following  response.   Regarding the  questions   listed in the LS:    

Q1:  Is collaboration between the Group Communication System Enabler (TS 23.468) and the MBS  System achieved only at reference points MB2 - C and MB2 - U in Release   17, as specified in TS   23.247  annex   C?  

  S A2 answer:   SA2  discussed this issue and would like  to clarify that if   the Group Communication Server   is a 5G AF, then it  will support Nmb10 and Nmb8 interfaces in Release 17. It uses MB2 - C and MB2 - U only when it is a legacy  server   (i.e., not supporting 5G AF functionalities) .       

Q 2 :  Assuming the answer to Q1 is yes, does SA2 intend to revise TS   23.247 and/or TS 23.468 in  Release   18 to permit collaboration between the Group Communication System Enabler and the MBS  System via referen ce points Nmb10 and Nmb8, per figure   4.7.2 1 in TS   23.289, Release 18?  

  S A2 answer:   Since the answer to Q1 is no, SA2 will not revise current TS 23.247 ,   as an AF it already supports Nmb10  and Nmb8 reference points .       2. Actions:   To  SA4   group.  

